
 

 

 

 

 

Circolare interna- Prot n4812 del 04/092017 Cat. 04-01 

 

 

 

 

Al  Collegio  dei  docenti   

                                                                                                                         Al Consiglio di Istituto 

                                                                                                                          Al D.S.G.A 

                                                                                                                           Alla RSU 

                                                                                                                           Albo& web 

                                                                                                                              Atti 

 

                                                         

 

OGGETTO: Valorizzazione del merito del personale docente e accesso al fondo di cui  

                      all’art. 1, commi 126, 127, 128, 129 della L. 107/2015.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

• Vista la L. 107/2015 art. 1 commi 126 e seguenti;  

• Visto quanto determinato dalla Commissione per la Valutazione dei Docenti di cui alla 

L.107/2015 art. 1 comma 129;  

• Vista la circolare interna14 giugno 2017 prot.n. 3846 /07-02  e la allegata scheda per la 

valorizzazione del merito dei docenti;  

• Vista la valutazione delle schede pervenute, relative alla qualità   delle prestazioni dei 

docenti nel corrente anno scolastico;  

 

 

 

 

 

 

 

MIUR 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

PRATOLA SERRA 

POLO UNICO DI PRATOLA SERRA-MONTEFALCIONE-TUFO- 

 SAN MICHELE DI PRATOLA-SERRA DI PRATOLA   

VIA SAUDELLE, 24 - CAP 83039  PRATOLA SERRA -  AV 

e-mail: avic857002@istruzione.it    - avic857002@pec.istruzione.it 

sito web:www.icpratolaserra.gov.it 

Cod. Min. AVIC857002 - cod. Fiscale 80008530646-Tel: 0825/967075-  

 

 

 
 

U. E. 

 

 

mailto:avic857002@istruzione.it
mailto:avic857002@pec.istruzione.it


DECRETA  

 

che accedono, per l’ a.s. 2016/2017, al Bonus di cui alla L. 107/2015 art. 1 comma 128, secondo i 

criteri generali articolati per micro-criteri individuati dalla Commissione per la valutazione  i 

seguenti docenti : 

 

CRITERI :   1 

Qualità dell’insegnamento e 

contributo al miglioramento  

dell’istituzione scolastica e al successo 

formativo e scolastico degli allievi 

CRITERI:   2 

Risultati ottenuti dal docente o dal 

gruppo di docenti in relazione al  
potenziamento delle competenze degli 

alunni e dell’innovazione didattica e 

metodologica, nonché della 

collaborazione alla ricerca didattica, alla 

documentazione e alla diffusione di 

buone pratiche didattiche 

 

 

CRITERI :  3 

Responsabilità assunte nel 
coordinamento organizzativo e  

didattico e nella formazione del  

personale 

 

 

 

 Numero Docenti  Numero 

pervenute  

Schede  Numero  

docenti  

destinatari  

Bonus  

Percentuale 

Settore 

formativo  

SCUOLA  

INFANZIA  

N°23 N°14   N°16 60,86%  

SCUOLA  

PRIMARIA  

N°42 N°23   N°10 54,76 %  

SECONDARIA  

DI I GRADO  

N°36 N°19   N°10  52,77 %  

TOTALE  N°101 N°56   N°36 35,64 %  

L’assegnazione economica sarà di esclusiva competenza del Dirigente Scolastico e verrà 

comunicata direttamente a ciascun docente non appena sarà effettivamente disponibile il budget 

assegnato alla scuola.  

In caso di contestazione, il docente può produrre ricorso alla Commissione per la Valutazione entro 

dieci giorni dalla pubblicazione all’albo dell’elenco.  

La Commissione deciderà in merito al ricorso entro dieci giorni dalla sua notifica al presidente; il 

suo provvedimento sarà definitivo ed impugnabile solamente presso il Tribunale Amministrativo 

competente.   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                    Prof.ssa Flora CARPENTIERO  
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                                                                                                                                       

dell’art. 3 co. 2 DL.vo 39/1993   



 

 


